
平素より、FUJITSUファミリ会にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。 

このたびファミリ会東北支部では、女性会員を対象に「レディースセミナー」を開催いたします。 

企業において、女性、特に女性リーダーの活躍に期待が高まるなか、女性リーダーに必要なのは、リーダー

としての自覚に加え、リーダーとしての自信です。「自分がリーダーになっていいのか？」と不安を抱える

女性リーダーの方々に、まず「自分はリーダーになるべきで、また、リーダーとして相応しい」という自覚

と自信を持っていただきます。働く女性同士、前向きな意見交換を通じ、しなやかに・イキイキと・自信を

持って！働くためのマインドの育成や人的ネットワーク作りが図れます。 

ご多用の折とは存じますが、ぜひ貴部署の女性の皆様にご参加をお勧めいただき、組織活性化の一助として

お役立ていただければ幸いです。                                     

                                                                             FUJITSUファミリ会東北支部長 小野木 克之 
                              (株式会社河北新報社 常務取締役総務局長） 

自信がつく！”女性のための“リーダー研修 

～自分らしさを活かしたリーダーシップ～ 

開 催 概 要 

開催日時 2016年8月2４日（水）10:00 ～ 17:00 （受付開始 9:30） 

会  場 富士通株式会社 東北支社  8階 大会議室 （地図は裏面をご参照ください） 

講  師 株式会社インソース 庭野 和子 氏 

対  象 FUJITSUファミリ会会員企業の女性リーダー、リーダーを目指す女性 

定  員 
先着 ３０名  

定員に達し次第締切とさせていただきます。予めご了承くださいますようお願いいたします。 

カリキュラム 

 
 
 

 リーダーとしてさらにスキルアップするために、女性リーダーが苦手とすることの多い“３つの  

   スキル”について、ご習得いただきます。自分に自信を持ち、今後に活かすセミナーです。   

 イキイキと働きたい女性に大変お勧めです。本講座はグループ形式で行います。 
  
   1. 自分が果たす役割について考える 
   2. 自分のリーダーシップスタイルについて考える 
   3. リーダーとしてのスキルアップ ① ～思考の整理力 
   4. リーダーとしてのスキルアップ ② ～判断力 
   5. リーダーとしてのスキルアップ ③ ～安定力 
   6. 自信をつけて明日からの行動に向けて 

申込締切 ８月１８日（木）＊締切日前でも定員に達し次第、受付終了いたしますのでご了承ください。 

申込方法 以下のいずれかの方法にてお申込みください。 

 （１）メール ： contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com   

 （２）ＦＡＸ  ： 022-264-2139「参加申込書」（裏面） 

お問合せ先 FUJITSUファミリ会東北支部事務局（富士通株式会社 東北ビジネス推進部 内） 

 〒980-0811 仙台市青葉区一番町2-3-22（仙台ビルディング）  

 TEL.022-264-5916／FAX.022-264-2139 
  E-mail:contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com 

レディースセミナー 東北支部 


